13/10/2020 SEI/IFRO - 1047500 - Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1132644&infra_sistema=10000… 1/3

EDITAL Nº 23/2020/REIT - DGP/IFRO, DE 13 DE OUTUBRO DE 2020

PROCESSO SEI Nº 23243.000956/2020-14

DOCUMENTO SEI Nº 1047500

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais torna pública a CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS dos candidatos
homologados na 1ª etapa, do Edital n.º 18, DE 10/09/2020, conforme DOC SEI (1045861) referente ao Processo Seletivo
Simplificado para Seleção de Estagiários/Reitoria/2020.

1. CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS

1.1. Ficam convocados para entrevistas os candidatos homologados na 1ª Etapa do Processo Seletivo Simplificado para
Seleção de Estagiários/Reitoria/2020, conforme Anexo I.

2. DA ENTREVISTA

2.1. A entrevista é a 2ª Fase do Processo Seletivo Simplificado para Seleção de Estagiários e tem caráter classificatória.

2.2. A entrevista será realizada via plataforma do Google Meet, devendo o entrevistado acessar cinco minutos antes horário
marcado para entrevista.

2.3. A entrevista será realizado pelo coordenador de área que demandou o estagiário, sendo analisado os quesitos constante
no anexo II deste edital.

Uberlando Tiburtino Leite
Reitor

Documento assinado eletronicamente por Uberlando Tiburtino Leite , Reitor, em 13/10/2020, às 17:40, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1047500 e o código CRC
A6BE5518.

ANEXOS AO EDITAL Nº 23/2020/REIT - DGP/IFRO

ANEXO I

DOS CANDIDATO, DATA E HORÁRIO ENTREVISTA

ENSINO SUPERIOR – PEDAGOGIA/Programa de Pós-Graduação em Educação Escolar, Mestrado e  Doutorado Profissional
UNIR (Porto Velho)  - Ampla Concorrência

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO DATA HORÁRIO Sal entrevista
1º Ana Carla da Silva Passos 16/10/2020 14h00min meet.google.com/zgm-ayei-ftb
2º Rafaela Silva de Freitas Macedo 16/10/2020 14h30min meet.google.com/zgm-ayei-ftb
3º Luciele Gutierres de Souza Morais 1610/2020 15h00min meet.google.com/zgm-ayei-ftb
4º Quetren Almeida dos Santos 16/10/2020 15h30min meet.google.com/zgm-ayei-ftb
5º Marlene Clemente Chefe 16/10/2020 16h00min meet.google.com/zgm-ayei-ftb

Boletim de Serviço Eletrônico em 13/10/2020

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifro.edu.br/sei/meet.google.com/zgm-ayei-ftb
https://sei.ifro.edu.br/sei/meet.google.com/zgm-ayei-ftb
https://sei.ifro.edu.br/sei/meet.google.com/zgm-ayei-ftb
https://sei.ifro.edu.br/sei/meet.google.com/zgm-ayei-ftb
https://sei.ifro.edu.br/sei/meet.google.com/zgm-ayei-ftb

13/10/2020 SEI/IFRO - 1047500 - Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1132644&infra_sistema=10000… 2/3

ENSINO SUPERIOR – PEDAGOGIA/Programa de Pós-Graduação em Educação Escolar, Mestrado e  Doutorado Profissional
UNIR (Porto Velho)  - COTA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO DATA HORÁRIO Sala entrevista
1º Quetren Almeida dos Santos 16/10/2020 15h30min meet.google.com/zgm-ayei-ftb
2º Maria Vilma da Silva Costa 16/10/2020 16h30min meet.google.com/zgm-ayei-ftb
3º Gleicy Alves dos Santos 16/10/2020 17h00min meet.google.com/zgm-ayei-ftb
4º Indajara Gomes da Silva Magalhães 16/10/2020 17h30min meet.google.com/zgm-ayei-ftb
5º Alexssandra Rozendo da Silva 16/10/2020 18h00min meet.google.com/zgm-ayei-ftb

ENSINO SUPERIOR – DIREITO/Procuradoria Federal (Porto Velho)  - Ampla Concorrência
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO DATA HORÁRIO CONTATO

1º Barbara de Lima Sena 16/10/2020 14h00min meet.google.com/tzj-popn-tyr
2º Girlene Ferreira Cerqueira 16/10/2020 14h20min meet.google.com/tzj-popn-tyr
3º Priscila Silva Froes Lima 16/10/2020 14h40min meet.google.com/tzj-popn-tyr
4º Talitha Mariana Souza Cemin 16/10/2020 15h00min meet.google.com/tzj-popn-tyr
5º Ana Karolina Duarte Mielke 16/10/2020 15h20min meet.google.com/tzj-popn-tyr

ENSINO SUPERIOR – DIREITO/Procuradoria Federal (Porto Velho) - COTA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO DATA HORÁRIO CONTATO
1º Kerolay Souza da Silva 16/10/2020 15h40min meet.google.com/tzj-popn-tyr
2º Pâmela de Sousa Marcondes 16/10/2020 16h00min meet.google.com/tzj-popn-tyr
3º Fabiana Candido da Silva Cunha 16/10/2020 16h20min meet.google.com/tzj-popn-tyr
4º Devid Junior Justiniano Evangelista 16/10/2020 16h40min meet.google.com/tzj-popn-tyr
5º Jayne Miranda de Oliveira 16/10/2020 17h00min meet.google.com/tzj-popn-tyr

ENSINO SUPERIOR – DIREITO/Procuradoria Federal (Porto Velho) - PcD

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO DATA HORÁRIO CONTATO
1º Joelma Felix de Souza 16/10/2020 17h20min meet.google.com/tzj-popn-tyr

ANEXO II
FORMULÁRIO PARA AVALIAÇÃO DE ENTREVISTA DE ESTÁGIO

NOME DO CANDIDATO:___________________________________________________________________
CURSO: ____________
AVALIADOR: _______________________________________________

Critérios Pontuação (0 a 10) Justificativa
a) Postura profissional – candidato demonstra postura compatível com a ética e os princípios do
serviço público.

b) Interesse pela instituição – candidato demonstra interesse pela missão institucional e em
contribuir para a realização das atividades, bem como aplicar e adquirir conhecimentos relativos à
área do curso.

c) Formação– candidato demonstra ter aproveitado satisfatoriamente sua formação até então,
possuindo conhecimento agregado suficiente para o exercício das funções.

d) Atividades e interesses – candidato possui interesses futuros compatíveis com a função a ser
exercida

e) Desenvoltura para o trato pessoal – candidato demonstra habilidade de convívio, comunicação e
atendimento ao público.

TOTAL (Somatória da pontuação nos critérios de A a E)

Assinatura do Avaliador

https://sei.ifro.edu.br/sei/meet.google.com/zgm-ayei-ftb
https://sei.ifro.edu.br/sei/meet.google.com/zgm-ayei-ftb
https://sei.ifro.edu.br/sei/meet.google.com/zgm-ayei-ftb
https://sei.ifro.edu.br/sei/meet.google.com/zgm-ayei-ftb
https://sei.ifro.edu.br/sei/meet.google.com/zgm-ayei-ftb
https://sei.ifro.edu.br/sei/meet.google.com/tzj-popn-tyr
https://sei.ifro.edu.br/sei/meet.google.com/tzj-popn-tyr
https://sei.ifro.edu.br/sei/meet.google.com/tzj-popn-tyr
https://sei.ifro.edu.br/sei/meet.google.com/tzj-popn-tyr
https://sei.ifro.edu.br/sei/meet.google.com/tzj-popn-tyr
https://sei.ifro.edu.br/sei/meet.google.com/tzj-popn-tyr
https://sei.ifro.edu.br/sei/meet.google.com/tzj-popn-tyr
https://sei.ifro.edu.br/sei/meet.google.com/tzj-popn-tyr
https://sei.ifro.edu.br/sei/meet.google.com/tzj-popn-tyr
https://sei.ifro.edu.br/sei/meet.google.com/tzj-popn-tyr
https://sei.ifro.edu.br/sei/meet.google.com/tzj-popn-tyr

13/10/2020 SEI/IFRO - 1047500 - Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1132644&infra_sistema=10000… 3/3

Referência: Processo nº 23243.000956/2020-14 SEI nº 1047500